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SURXONDARYO VILOYATI SHAROITIDA 
AKVAPARK VA SUZISH HAVZALARI 
QURILISHINI TAHLIL QILISH HAMDA 
TAVSIYALAR BERISH
Olimjonov Firdavs
Termiz davlat muhandislik va agrotexnologiyalar universiteti
Qurilish muhandisligi yo‘nalishi 1-bosqich magistranti
Email: firdavsolimjonov0703@gmail.com
ORCID: 0009-0001-7463-5952

Annotatsiya. Mazkur maqolada Surxondaryo viloyati iqlimiy, demografik va iqtisodiy sharoitida akvapark va suzish 
havzalari infratuzilmasini rivojlantirish imkoniyatlari tahlil qilinadi. Tadqiqot iqlim ko‘rsatkichlari, mavjud turistik oqim, 
sport infratuzilmasi, xususiy investitsiyalarni jalb etish holati hamda aholining sog‘lom turmush tarziga bo‘lgan talabini 
o‘rganishga asoslanadi. Tahlil natijalariga ko‘ra viloyatda zamonaviy suv infratuzilmalarini tashkil etish bo‘yicha aniq 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: akvapark, suzish havzasi, Surxondaryo, turizm infratuzilmasi, iqlim sharoiti, investitsiya, sport-sog‘lomlashtirish.
Abstract. This article analyzes the climatic, demographic, and economic conditions of the Surkhandarya region in 
relation to the development potential of aquapark and swimming pool infrastructure. The research is based on the 
examination of climate indicators, existing tourist flows, the state of sports facilities, the level of private investment, and 
the population’s demand for a healthy lifestyle. Based on the findings, specific recommendations for establishing modern 
water infrastructure in the region have been developed.

Key words: aquapark, swimming pool, Surkhandarya, tourism infrastructure, climate conditions, investment, sport and 
wellness services.
Аннотация. В данной статье анализируются климатические, демографические и экономические условия 
Сурхандарьинской области с точки зрения развития инфраструктуры аквапарков и плавательных бассейнов. 
Исследование основано на изучении климатических показателей, существующих туристических потоков, 
состояния спортивной инфраструктуры, уровня привлечения частных инвестиций, а также потребности населения 
в здоровом образе жизни. На основе проведенного анализа разработаны конкретные рекомендации по созданию 
современных водных инфраструктур в регионе.

Ключевые слова: аквапарк, плавательный бассейн, Сурхандарья, туристическая инфраструктура, климатические 
условия, инвестиции, спортивно-оздоровительные услуги.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida turizm, sport va sog‘lomlashtirish infratuzilmasini modernizatsiya 

qilish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilandi. Bunda zamonaviy akvaparklar, suzish 
havzalari, rekreatsion suv majmualari va sport-sog‘lomlashtirish obyektlarini rivojlantirish nafaqat iqtisodiy, balki 
ijtimoiy ahamiyatga ham ega bo‘lmoqda. Surxondaryo viloyati geografik joylashuvi, o‘ziga xos subtropik iqlim 
xususiyatlari, yuqori quyosh energiyasi salohiyati va demografik tarkibi bilan suv-rekreatsion infratuzilmani 
jadal rivojlantirish uchun eng qulay hududlardan biri hisoblanadi. Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, viloyat aholisi 
2,8 milliondan ortiq bo‘lib, yoshlar ulushi yuqori bo‘lgan demografik tuzilma suv bilan bog‘liq ko‘ngilochar va 
sog‘lomlashtirish xizmatlariga barqaror talabni shakllantiradi1.

Shunga qaramay, Surxondaryo viloyatida akvaparklar, yirik suzish havzalari va suv asosidagi sport-
sog‘lomlashtirish obyektlari hali yetarli darajada shakllanmagan. Mavjud obyektlar asosan kichik quvvatli bo‘lib, 
aholining real talabini to‘liq qondira olmaydi, natijada yoz mavsumida tashqi hududlarga turizm oqimi kuzatiladi. 
Bu esa region ichki bozoridan sezilarli miqdordagi iqtisodiy resurslarning chiqib ketishiga sabab bo‘ladi. 

1	 O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi. “Surxondaryo viloyati demografik ko‘rsatkichlari”, 2024.
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Hududning o‘ziga xos iqlimi — yozda 40–45°C gacha yetadigan yuqori haroratlar, yiliga 3000 soatdan ortiq 
quyosh nurlanishi va yog‘ingarchilikning kamligi — suv infratuzilmasining iqtisodiy jihatdan samarali faoliyat 
yuritishiga imkon yaratadi2.

Ushbu tadqiqotning ilmiy dolzarbligi Surxondaryo viloyati sharoitida akvapark va suzish havzalari qurilishi 
bo‘yicha iqlimiy, demografik va iqtisodiy omillarni kompleks tahlil qilish zaruratidan kelib chiqadi. Mavjud 
makrostatistik ma’lumotlar, iqlim monitoringi natijalari, demografik tarkib, turistlar oqimi hamda infratuzilma 
rivojlanish darajasi mintaqada suv-rekreatsion loyihalar uchun katta bozor mavjudligini ko‘rsatadi. Biroq ushbu 
imkoniyatlardan samarali foydalanish uchun ilmiy-tahliliy asoslangan yondashuv, hududning real sharoitlarini 
hisobga olgan texnik-iqtisodiy mezonlar va aniq tavsiyalar zarur. Shu munosabat bilan tadqiqotning asosiy 
maqsadi — Surxondaryo viloyatida akvapark va suzish havzalari infratuzilmasini rivojlantirish imkoniyatlarini ilmiy 
asosda baholash, iqlim-demografik omillarning ta’sirini o‘rganish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. 
Tadqiqot doirasida iqlim ko‘rsatkichlari, demografik tarkib, mavjud infratuzilma holati va investitsion jozibadorlik 
omillari tahlil qilinadi. Natijalar esa mintaqada akvapark qurilishi uchun zarur bo‘lgan ilmiy asoslangan qarorlarni 
shakllantirishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Akvapark va suzish havzalari infratuzilmasini rivojlantirish masalalari xorijiy va mahalliy ilmiy adabiyotlarda 

turizm iqtisodiyoti, sport infratuzilmasi va sog‘lom turmush tarzini qo‘llab-quvvatlash kontekstida keng yoritilgan. 
Xalqaro tadqiqotlarda suv-rekreatsion obyektlar hududiy iqtisodiy rivojlanish, bandlikni oshirish va xizmatlar 
sektorini diversifikatsiya qilishning muhim omili sifatida ko‘riladi. John Tribe tomonidan olib borilgan turizm 
iqtisodiyoti bo‘yicha tadqiqotlarda rekreatsion infratuzilma rivoji hududiy multiplikativ ta’sirni kuchaytirishi 
asoslab berilgan. Ayniqsa, issiq iqlimli hududlarda suv inshootlariga bo‘lgan talab mavsumiy emas, balki 
barqaror xarakterga ega ekanligi ta’kidlanadi.

Sport infratuzilmasi va jismoniy faollik o‘rtasidagi bog‘liqlikni o‘rgangan WHO va Lars-Magnus Engström 
tadqiqotlarida suzish havzalari aholining sog‘liq ko‘rsatkichlarini yaxshilash, yurak-qon tomir kasalliklarini 
kamaytirish hamda yoshlar o‘rtasida sport madaniyatini shakllantirishda samarali vosita ekanligi qayd etilgan. 
Shuningdek, James Skinner va Matthew Smith ishlarida sport obyektlarining shahar va mintaqa miqyosida 
ijtimoiy-iqtisodiy foydasi empirik asosda ko‘rsatilgan.

Iqlim omillarining rekreatsion obyektlar samaradorligiga ta’siri masalasi Richard Butlerning turizm 
geografiyasi bo‘yicha tadqiqotlarida chuqur tahlil qilingan. Unga ko‘ra, yuqori haroratli va quyoshli kunlar soni 
ko‘p bo‘lgan hududlarda ochiq turdagi akvaparklar ekspluatatsion jihatdan yuqori rentabellikka ega bo‘ladi. Bu 
xulosalar Surxondaryo viloyatining tabiiy-iqlim sharoitiga bevosita mos keladi.

Xususiy investitsiyalarni jalb etish nuqtayi nazaridan Erik Berggren va Michael Porter tomonidan ishlab 
chiqilgan klaster yondashuvi rekreatsion infratuzilma obyektlarini hududiy rivojlanish drayveriga aylantirish 
imkonini beradi. Turizm va sport klasterlari doirasida akvaparklar nafaqat xizmat ko‘rsatish obyektlari, balki 
qo‘shimcha qiymat zanjirini kengaytiruvchi muhim bo‘g‘in sifatida qaraladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot Surxondaryo viloyatida akvapark va suzish havzalari infratuzilmasini rivojlantirish 

imkoniyatlarini kompleks baholashga qaratilgan bo‘lib, izlanish jarayonida statistik, iqlimiy, solishtirma va 
tahliliy usullar uyg‘un qo‘llandi. Tadqiqot metodologiyasi bir nechta mustaqil ma’lumot manbalari hamda xalqaro 
standartlarga asoslangan holda shakllantirildi. Iqlim ko‘rsatkichlarini aniqlashda O‘zbekiston Respublikasi 
Gidrometeorologiya xizmati tomonidan e’lon qilingan yillik meteorologik kuzatuvlar natijalaridan foydalanildi. 
O‘zbekgidrometning 2023-yilgi ma’lumotlarida Surxondaryo viloyatining yillik o‘rtacha harorati, yozgi ekstremal 
issiqlik ko‘rsatkichlari, vegetatsiya davri davomiyligi va quyosh nurlanishi intensivligi to‘liq qayd etilgan bo‘lib, 
ular tadqiqotning iqlimiy asosini tashkil etdi3. 

Shuningdek, iqlim monitoringi bo‘yicha Ekologiya vazirligining “Milliy iqlim o‘zgarishi hisobotlari”dan 
ham foydalanildi4. Viloyat demografik tarkibini o‘rganish uchun O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika 
qo‘mitasining 2024-yilgi rasmiy demografik ma’lumotlari va Surxondaryo viloyati statistika boshqarmasining 
hududlar kesimidagi aholining yosh tarkibi, zichlik darajasi hamda aholi sonining o‘sish dinamikasi bo‘yicha 
ochiq ma’lumotlar bazasi tahlil qilindi5. Ushbu ma’lumotlar yoshlar ulushi, aholi migratsiyasi va ijtimoiy-

2	 O‘zbekgidromet. “O‘zbekiston iqlim ko‘rsatkichlari – yillik axborot”, 2023.
3	 O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi. “Surxondaryo viloyati aholisi soni, 2024-yil 1-iyul holatiga”. https://surxonstat.uz/

uploads/2024/Iyul/Demografiya_Iyul24.pdf 
4	 O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi. “O‘zbekiston aholisi soni va demografik ko‘rsatkichlari – 2024”. https://stat.uz/uz/ 
5	 O‘zgidromet – Gidrometeorologiya xizmati. “O‘zbekiston hududlari bo‘yicha o‘rtacha harorat ko‘rsatkichlari (iqlim statistikasi)”. https://

hydromet.uz/uz/ob-havo/statistika 
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iqtisodiy faollik darajasini aniqlashda asos sifatida qo‘llandi. Tadqiqotda suv-infratuzilmasi obyektlari bozorini 
baholashda xalqaro tajribaga tayangan holda solishtirma tahlil metodidan foydalanildi. UNWTO (World Tourism 
Organization) tomonidan 2023-yilda e’lon qilingan “Tourism Highlights” hamda suv asosidagi rekreatsion 
infratuzilma bozoriga oid hisobotlar turizmning mavsumiyligi, dam olish tipologiyalari va suv-atraksionlarining 
iqtisodiy samaradorligi mezonlarini aniqlashda ishlatildi6. Mintaqaviy iqlimning suv infratuzilmasiga ta’sirini 
baholashda ISO 13009:2015 xalqaro standartining plyaj va suv obyektlarida xavfsizlik, texnik xizmat va 
ekspluatatsiya normalariga oid talablari o‘rganildi7.

Akvapark qurilishi bo‘yicha texnik-me’yoriy tahlillar O‘zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan 
tasdiqlangan “Akvapark va suzish havzalarini loyihalash me’yorlari” (O‘zDSt 3221:2018) asosida olib borildi8. 
Ushbu hujjat orqali suv filtrlash tizimlari, nasos agregatlari, texnik xavfsizlik choralari, quvvatlash tizimi va 
sanitariya talablariga oid normativ mezonlar aniqlab olindi. Tadqiqot analitik xarakterga ega bo‘lgani uchun 
ishlatilgan barcha ma’lumotlar bo‘yicha statistik tahlil, taqqoslama baholash, trend tahlili hamda mintaqaviy 
imkoniyatlar bo‘yicha SWOT-tahlil metodlari qo‘llandi. Viloyatda mavjud suzish havzalari va sog‘lomlashtirish 
obyektlari bo‘yicha amaliy kuzatuvlar Surxondaryo hokimligi va Statistika boshqarmasining jamoatchilikka ochiq 
infrastruktura ma’lumotlari orqali to‘plandi. Ushbu metodlar majmuasi Surxondaryo viloyatining rekreatsion 
suv infratuzilmasini ilmiy asosda tahlil qilish, iqlim-demografik omillarni aniqlash va investitsion jozibadorlikni 
baholash uchun yetarli empirik asos yaratdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqotning ushbu bo‘limida Surxondaryo viloyatining iqlimiy, demografik, iqtisodiy va infratuzilmaviy 

ko‘rsatkichlari tahlil qilinib, akvapark va suzish havzalari qurilishi uchun mavjud imkoniyatlarning real holati 
ochib berildi. Olingan natijalar O‘zbekgidromet, Davlat statistika qo‘mitasi, Surxondaryo viloyati statistika 
boshqarmasi, UNWTO hamda O‘zDSt 3221:2018 normativ ma’lumotlari asosida shakllantirildi9.

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, Surxondaryo viloyati O‘zbekistonda suv-infratuzilma obyektlari mavsumiy 
faoliyati uchun eng qulay mintaqalardan biri hisoblanadi. O‘zbekgidrometning 2023-yilgi ma’lumotlariga ko‘ra, 
viloyatda yillik o‘rtacha harorat +17,8 °C, yozgi oylarda esa maksimal harorat +44–45 °C gacha yetadi10. 
Bu ko‘rsatkichlar O‘zbekistonning boshqa viloyatlariga nisbatan ancha yuqori bo‘lib, akvaparklarning ochiq 
maydonda uzoq faoliyat yuritish imkonini beradi. Issiq mavsumning davomiyligi ham tadqiqotning muhim 
natijasidir. Viloyatda issiq kunlar soni yiliga 180–200 kunni tashkil etadi, vegetatsiya davri esa 250–280 kun 
davom etadi. Bu holat suzish va suv atraksionlari xizmatlaridan foydalanish imkoniyatini kamida 5–6 oyga 
cho‘zadi. Taqqoslash uchun, Toshkent va Samarqand viloyatlarida akvapark mavsumi o‘rtacha 3–4 oyni tashkil 
etadi. Quyosh nurlanishining yillik davomiyligi Surxondaryoda 3000–3100 soatni tashkil etishi natijaviy tahlillarni 
yanada mustahkamladi. Bu, bir tomondan, suvning tabiiy isishi xarajatlarni kamaytirsa, ikkinchi tomondan, 
quyosh panellari orqali energiya tejamkor tizimlarni joriy qilish imkonini beradi. Texnik-iqtisodiy hisob-kitoblarga 
ko‘ra, quyosh energiyasidan foydalanish suzish havzalarini isitish, nasoslarni quvvatlantirish va filtrlash tizimini 
yuritish xarajatlarini o‘rtacha 18–25 % gacha kamaytirishi mumkin. Iqlim natijalari shuni ko‘rsatadiki, viloyatda 
yuqori harorat va uzun issiq mavsum mavjud bo‘lgani sababli suv-rekreatsion xizmatlarga bo‘lgan tabiiy talab 
barqaror va mavsum davomida o‘sib boruvchi xususiyatga ega. Bu investorlar uchun risk darajasini kamaytiradi 
va mavsumiy daromad bo‘linishini optimallashtiradi.

Tadqiqotning demografik natijalari Surxondaryoda akvapark qurilishi uchun katta demografik bozor 
mavjudligini ko‘rsatdi. Statistika qo‘mitasining 2024-yilgi hisob-kitoblariga ko‘ra, viloyatda 2,8 milliondan ortiq 
aholi istiqomat qiladi11.

Aholining yosh tarkibi bozorda suv infratuzilmasiga bo‘lgan talabning asosiy indikatoridir. Tahlil shuni 
ko‘rsatdiki:

•	 aholining 50,2 % 30 yoshgacha bo‘lganlardan iborat;
•	 18 yoshgacha bo‘lganlar ulushi 33 % ni tashkil etadi;
•	 yosh oilalar va bolali aholi segmenti viloyatning barcha tumanlarida ustun.

6	 UNWTO – World Tourism Organization. UNWTO Tourism Data Dashboard (2023-yil internatsional turizm statistikasi). https://www.
unwto.org/tourism-data 

7	 O‘zbekiston Respublikasi Qurilish va uy-joy kommunal xo‘jaligi vazirligi. “O‘zbekiston Respublikasi qurilish me’yorlari va qoidalari 
ro‘yxati (O‘zDSt)”. https://mc.uz 

8	 O‘zbekiston Respublikasi Energetika vazirligi. “O‘zbekistonning quyosh energiyasi potensiali xaritasi” (Solar atlas). https://minenergy.
uz 

9	 Surxondaryo viloyati statistika boshqarmasi. “Doimiy aholi sonining Surxondaryo viloyati kesimidagi taqsimlanishi, 2024-yil 1-iyul 
holatiga”. Termiz, 2024. https://surxonstat.uz/uploads/2024/Iyul/Demografiya_Iyul24.pdf 

10	 Oʻzbekgidromet — iqlim statistikasi (“O‘zbekiston iqlimi” info sahifasi). https://hydromet.uz/uz/node/1295 
11	 Surxondaryo viloyati statistika boshqarmasi — demografiya bo‘yicha rasmiy sahifa. https://surxonstat.uz/uz/rasmiy-statistika/

demography-2 
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Yosh aholining yuqori ulushi suzish havzalari va akvaparklar uchun asosiy iste’molchi guruhni shakllantiradi. 
Bunday demografik tarkib har qanday rekreatsion obyektning uzoq muddatli barqarorligini ta’minlaydi. Bundan 
tashqari, Termiz shahri va Denov tumanida aholi zichligi 500–650 kishiga/kv.km ga yetishi suv infratuzilmasi 
uchun optimal joylashuv zonalarini belgilashda muhim mezon bo‘lib xizmat qiladi.

Demografik natijalardan yana biri — ichki talabni kuchaytiruvchi omil sifatida yoshlarning sog‘lom turmush 
tarziga bo‘lgan qiziqishi yildan-yilga oshib borayotgani aniqlandi. Yoshlar agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, 2020–
2024 yillar oralig‘ida Surxondaryoda suzish bo‘yicha sport maktablariga yozilgan bolalar soni 28 % ga oshgan. 
Shunga qaramay, mavjud havzalar sig‘imi hudud bo‘yicha talabni qoplay olmayapti. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 
viloyatning demografik tarkibi suzish havzalari va akvaparklar uchun keng, yosh va doimiy rivojlanib boruvchi 
bozorni shakllantiradi.

Tadqiqot davomida olingan natijalarning eng muhimlaridan biri shundan iboratki, Surxondaryo viloyatida 
suv-infratuzilma obyektlarining mavjud quvvati aholining ehtiyojini qoplashdan ancha yiroqdir. Viloyat hokimligi 
va statistika boshqarmasi ma’lumotlariga ko‘ra, hududda faqat:

•	 1 ta yirik yopiq suzish havzasi,
•	 6 ta kichik o‘quv-sport havzalari,
•	 3–4 ta mavsumiy basseynlar mavjud, xolos. 
Shu bilan birga, viloyatda birorta ham yirik, zamonaviy, to‘liq funksional akvapark yo‘qligi aniqlangan. Bu 

katta bozor bo‘shlig‘i mavjudligini isbotlaydi. Tadqiqotda aholining yozgi mavsumda Termizdan Qashqadaryoga, 
Toshkentga yoki hatto Tojikistonning Sug‘d viloyatiga borib dam olishi bo‘yicha migratsion turizm oqimi kuzatildi. 
Bu ichki bozorni yo‘qotish hisoblanadi.

Infratuzilma natijalari shuni ko‘rsatdiki, suv obyektlari kam sonli bo‘lishi sababli:
•	 aholi uchun dam olish bozorida raqobat past,
•	 narxlar nisbatan yuqori,
•	 mavjud havzalar gavjum, sanitariya yuklamasi yuqori,
•	 sport maktablarida navbatlar mavjud.
Bu faktorlar yangi loyihalar uchun iqtisodiy va sotsial talabning yetarli darajada shakllanganini ko‘rsatadi.
Sanoat, xizmatlar va turizm sektorining 2024-yil natijalariga ko‘ra, Surxondaryo viloyati iqtisodiy o‘sish 

sur’ati 5,6 % ni tashkil qilgan⁶. Xizmatlar sektorining ulushi 35 % dan oshib, bu ko‘rsatkich O‘zbekiston 
bo‘yicha o‘rtacha qiymatga yaqin. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, suv atraksionlari bozorining o‘zini oqlash davri 
Surxondaryoda boshqa hududlarga nisbatan tezroq bo‘ladi. Buning sabablari:

1.	 uzoq davom etadigan mavsum — rentabellikni oshiradi;
2.	 aholining yoshligi — talab barqarorligini kafolatlaydi;
3.	 energiya xarajatlarining pastligi — ekspluatatsiya xarajatini kamaytiradi;
4.	 raqobatchilar yo‘qligi — narx belgilashda ustunlik beradi;
5.	 ichki turizm oqimining yuqoriligi — tashqi chiqib ketayotgan mablag‘ni mahalliylashtiradi.
UNWTOning 2023-yilgi hisobotiga ko‘ra, suv-rekreatsion obyektlar ichki turizm harakatini o‘rtacha 12–18 

% ga oshiradi, oilaviy turizm segmentida esa 25 % gacha ko‘tarilishi mumkin12. Natijalardan ko‘rinadiki, 
Surxondaryoda akvapark qurilishi iqtisodiy jihatdan yuqori rentabelli, xavfi past va barqaror talabga ega bo‘lgan 
investitsion loyiha hisoblanadi (1-jadval).

1-jadval. SWOT tahlili
Kategoriya Izoh

Kuchli tomonlar (Strengths)

Uzoq davom etadigan issiq mavsum 
-Yosh aholining yuqori ulushi
-Past raqobat
-Quyosh energiyasidan foydalanish imkoniyati

Zaif tomonlar (Weaknesses)
Mavjud suv infratuzilmasining yetishmasligi
-Texnik kadrlar tanqisligi
-Suv ta’minoti tizimining ayrim hududlarda eskirgani

Imkoniyatlar (Opportunities)
Davlat-xususiy sheriklik loyihalari• Ichki turizmni oshirish imkoniyati
-Energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish 
-Hududiy brending yaratish

Tahdidlar (Threats)
Suv resurslariga yuklama
-Qattiq normativ talablar
-Mavsumdan tashqari texnik xizmat xarajatlari

12	  Surxondaryo doimiy aholi soni bo‘yicha 2024-yil 1-iyul hisobot. https://surxonstat.uz/uploads/2024/Iyul/Demografiya_Iyul24.pdf 
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Mazkur jadval Surxondaryo viloyatida akvapark va suzish havzalari infratuzilmasini rivojlantirish 
imkoniyatlarini baholash natijasida aniqlangan SWOT tahlil ko‘rsatkichlarini aks ettiradi. Tahlil iqlim, demografiya, 
infratuzilma va turizm ko‘rsatkichlari bo‘yicha real ma’lumotlar asosida shakllantirilgan.

Tadqiqot natijalari Surxondaryo viloyatida akvapark va suzish havzalari infratuzilmasini rivojlantirish uchun 
yuqori iqlimiy va demografik salohiyat mavjudligini ko‘rsatgan bo‘lsa-da, ushbu imkoniyatlarning amalda yetarli 
darajada ishga solinmayotgani aniqlangan. Natijalar muhokamasi ushbu bo‘limda iqlim, demografiya, iqtisodiyot 
va infratuzilma bo‘yicha topilmalarni tahlil qilgan holda ularning o‘zaro bog‘liqligi, bozor mexanizmlariga ta’siri 
hamda strategik istiqbollari asosida talqin etiladi.

Iqlimiy natijalarning tahlili shuni ko‘rsatdiki, Surxondaryo Respublikanning boshqa hududlariga nisbatan 
ancha issiq va uzoq davom etadigan yoz mavsumiga ega bo‘lib, bu suv-rekreatsion infratuzilmaning samarali 
ishlashi uchun muhim omildir. O‘zbekgidromet ma’lumotlariga ko‘ra, viloyatda yillik o‘rtacha harorat +17–19 
°C atrofida bo‘lib, vegetatsiya davri 250–280 kunni tashkil etadi13. Bu ko‘rsatkichlar akvaparklar faoliyatining 
kamida 5–6 oy davom etishini ta’minlaydi, bu esa iste’mol bozorining barqarorligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Xalqaro 
tahlillarda ham yuqori haroratli mintaqalarda suv atraksionlari iqtisodiy samaradorligi yuqori bo‘lishi qayd etilgan 
(UNWTO, 2023)14. Shu nuqtayi nazardan, Surxondaryoning iqlim salohiyati hududda suv-rekreatsion loyihalar 
uchun tabiiy ustunlik yaratadi. Demografik natijalar muhokamasi viloyatda yoshlar ulushining katta ekanligini va 
bu omil suv infratuzilmasiga bo‘lgan talabni shakllantiruvchi asosiy segment sifatida xizmat qilishini tasdiqladi. 
Statistika qo‘mitasi ma’lumotlariga ko‘ra, Surxondaryoda aholi sonining 50 foizdan ortig‘i 30 yoshgacha bo‘lgan 
yoshlar15. Ushbu yosh guruhining ko‘ngilochar, sog‘lomlashtirish va sport xizmatlariga moyilligi yuqori bo‘lib, 
bu akvaparklarni uzoq muddatli istiqbolda barqaror biznes modeli sifatida belgilaydi. Yosh aholining ko‘pligi, 
ayniqsa Termiz, Sho‘rchi va Denov tumanlarida yuqori zichlik bilan birlashib, bu hududlarni akvaparklar uchun 
eng qulay joylashuv zonalari sifatida ajratib turadi.

Infratuzilmaning real holatini muhokama qilish shuni ko‘rsatdiki, viloyatda mavjud bo‘lgan suv obyektlari 
aholining real ehtiyojini to‘liq qondira olmayapti. Bu holat ichki talabning boshqa hududlarga oqib ketishiga, ya’ni 
mintaqaviy iqtisodiy resurslarning boshqa viloyatlar yoki qo‘shni davlatlarga chiqib ketishiga sabab bo‘lmoqda. 
Xususan, yoz faslida Qashqadaryo, Toshkent, Samarqand yoki Tojikistonning Sug‘d viloyatiga dam olishga 
boruvchi Surxondaryo aholisi oqimi buni isbotlaydi.

Tadqiqot iqtisodiy natijalarining muhokamasi Surxondaryo viloyatida akvapark va suzish havzalari 
qurilishining investitsion jozibadorligini tasdiqladi. Hududning xizmatlar sektoridagi yillik o‘sish sur’ati 5,6 foizni 
tashkil etgani16, suv infratuzilmasining past darajada rivojlangani bilan birga, bozorning kam raqobatli bo‘lishi 
yangi loyihalar uchun qulay iqtisodiy muhit yaratadi. Energiya xarajatlarining pastligi (quyosh nurlanishi 3000 
soatdan ortiq) suv obyektlarining ekspluatatsion samaradorligini oshiradi, chunki isitish va texnik qurilmalarni 
quvvatlantirish uchun qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish imkoniyati mavjud. Shu sababli, 
akvaparklar uchun o‘zini oqlash muddati boshqa viloyatlarga qaraganda qisqaroq bo‘lishi taxmin qilinadi.

Tahlil natijalarini xalqaro standartlar bilan taqqoslash ham muhim ilmiy xulosalarni berdi. ISO 13009:2015 
standartlariga ko‘ra, suv-rekreatsion obyektlarda xavfsizlik, xizmat sifati va texnik talablar qat’iy bo‘lishi zarur. 
Surxondaryoda bunday obyektlar yetishmagani sababli, mavjud bozorni yangi, zamonaviy, xavfsizlik talablari 
asosida qurilgan loyihalar bilan to‘ldirish orqali regionning turizm salohiyatini sezilarli darajada oshirish mumkin. 
UNWTO hisobotlariga ko‘ra, suv atraksionlari oilaviy turizm oqimini o‘rtacha 20–25 foizga oshiradi, bu esa 
Surxondaryo turizm klasterining rivojlanishiga bevosita ijobiy ta’sir qiladi.

SWOT natijalari muhokamasi shuni ko‘rsatadiki, Surxondaryoda suv-infratuzilma bozorining rivojlanishiga 
eng katta imkoniyatlar mavjud bo‘lsa-da, ayrim zaif tomonlar ham mavjud. Masalan, suv resurslariga yuklama, 
texnik kadrlar yetishmasligi va normativ talablarning qattiqligi — bu loyihalashda alohida e’tibor talab etadigan 
omillar. Biroq mavjud imkoniyatlar (quyosh energiyasi salohiyati, yosh aholining yuqori ulushi, raqobat yo‘qligi, 
ichki turizmning kengayishi) bilan solishtirilganda, tahdidlar nisbatan boshqariladigan va oldi olinadigan 
omillar hisoblanadi. Tadqiqot natijalarining muhokamasi Surxondaryo viloyati suv-rekreatsion infratuzilmalarini 
rivojlantirish uchun yuqori salohiyatga ega ekanini, iqlim-demografik sharoitlar investitsion samaradorlikni 
oshirishda muhim rol o‘ynashini va mavjud infratuzilma bozorida sezilarli bo‘shliq borligini ko‘rsatadi. Shunday 
qilib, ilmiy tahlil Surxondaryoda akvapark va suzish havzalari qurilishi iqtisodiy, ijtimoiy va turistik jihatdan 
strategik ahamiyatga ega ekanini tasdiqladi.

13	 O‘zbekiston Respublikasi Gidrometeorologiya xizmati (O‘zgidromet). “O‘zbekiston iqlimi va meteorologik ko‘rsatkichlari” — Rasmiy 
iqlim statistikasi.Toshkent, 2023. https://hydromet.uz/uz/node/1295 

14	 United Nations World Tourism Organization (UNWTO). “UNWTO Tourism Data Dashboard — Global Tourism Statistics 2023.” https://
www.unwto.org/tourism-data 

15	 O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi. “Doimiy aholi sonining Surxondaryo viloyati kesimidagi taqsimlanishi, 2024-yil 
1-iyul holatiga.” Toshkent, 2024. https://surxonstat.uz/uploads/2024/Iyul/Demografiya_Iyul24.pdf 

16	 O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot va moliya vazirligi. “Hududlar bo‘yicha makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar — rasmiy statistik 
ma’lumotlar.” Toshkent, 2024. https://mf.uz/uz/statistika 
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot Surxondaryo viloyati sharoitida akvapark va suzish havzalari infratuzilmasini rivojlantirish 

imkoniyatlarini ilmiy asosda baholashga qaratilgan bo‘lib, olingan natijalar hududda suv-rekreatsion 
obyektlar qurilishi iqtisodiy, ijtimoiy va turistik jihatdan yuqori samaradorlikka ega ekanini ko‘rsatdi. Iqlimiy 
tahlil Surxondaryoning respublika bo‘yicha eng issiq hududlardan biri ekanini, yiliga 5–6 oy davomida ochiq 
maydonda akvapark faoliyatini yo‘lga qo‘yish uchun qulay imkoniyat mavjudligini tasdiqladi. Yillik yuqori 
haroratlar, 3000 soatdan ortiq quyosh nurlanishi va uzoq vegetatsiya davri hududda suv infratuzilmasining 
ekspluatatsion samaradorligini oshiruvchi asosiy tabiiy omillar sifatida qayd etildi. Demografik tahlil natijalariga 
ko‘ra, Surxondaryoda 30 yoshgacha bo‘lgan yoshlar ulushining yuqoriligi, aholi zichligining o‘sishi va yosh 
oilalar segmentining kengayib borishi suv-rekreatsion xizmatlarga bo‘lgan barqaror bozorni shakllantiradi. 
Mavjud infratuzilmaning kamligi, yirik akvaparklarning umuman yo‘qligi, mavjud suzish havzalarining esa aholi 
ehtiyojini to‘liq qondirmasligi hududda katta bozor bo‘shlig‘i mavjudligini ko‘rsatadi. Bu esa akvapark qurilishi 
bo‘yicha investitsion jozibadorlikni yanada oshiradi.

Iqtisodiy natijalar hududda xizmatlar sektorining o‘sishi, ichki turizmning rivojlanib borishi, aholining 
daromadlarining ortishi va energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish imkoniyatlari akvaparklar qurilishini 
moliyaviy jihatdan maqsadga muvofiq ekanini tasdiqladi. Xalqaro standartlar, xususan ISO 13009:2015 talablari 
bo‘yicha tahlil esa zamonaviy suv obyektlari uchun zarur texnik, sanitariya va xavfsizlik mezonlarini belgilab 
berdi. Surxondaryo viloyatida akvapark va suzish havzalari qurilishi:

•	 iqlimiy jihatdan qulay,
•	 demografik jihatdan barqaror bozorni shakllantiruvchi,
•	 iqtisodiy jihatdan yuqori rentabelli,
•	 turizmni rivojlantiruvchi,
•	 sotsial sog‘lomlashtirish infratuzilmasini kengaytiruvchi,
•	 hududiy brend yaratishga xizmat qiluvchi,
•	 strategik ahamiyatga ega loyihadir.
Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, Surxondaryo viloyatida akvapark qurilishi nafaqat iqtisodiy foyda keltiradi, balki 

aholi sog‘lig‘ini mustahkamlash, sport infratuzilmasini rivojlantirish, yoshlar bandligini ta’minlash va ichki turizmni 
jonlantirishga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois, viloyatda suv-rekreatsion obyektlarni bosqichma-bosqich 
rivojlantirish, xususiy sektorni jalb qilish, davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini qo‘llash hamda texnik-me’yoriy 
talablar asosida zamonaviy akvaparklar qurishni rejalashtirish dolzarb vazifa sifatida qaralishi zarur.
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